
Základní škola a Mateřská škola Klecany,  

okres Praha-východ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ 

ROK 2018/2019 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Jaroslava Barešová 

30. 9. 2019 

 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 
 
1. Základní údaje o škole ____________________________________________________ 3 
2. Organizace studia _______________________________________________________ 4 
3. Výkon státní správy ______________________________________________________ 4 
4. Údaje o pracovnících školy ________________________________________________ 4 
5. Údaje o počtu žáků ______________________________________________________ 7 
6. Výsledky výchovy a vzdělávání _____________________________________________ 7 
7. Činnost školní družiny ve školním roce 2018/19 _______________________________ 9 
8. Činnost MŠ ve školním roce 2018/19 _______________________________________ 11 
9. Přehled o prospěchu žáků ________________________________________________ 16 
10.   Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin __________________________ 16 
11.   Údaje o poskytování dalšího vzdělávání _____________________________________ 16 
12.   Řízení školy ___________________________________________________________ 16 
13.   Poradenské služby ______________________________________________________ 19 
14.   Prevence sociálně-patologických jevů _______________________________________ 21 
15.   Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti ________________________ 24 
16.   Hospodaření školy ve školním roce 2018/19 _________________________________ 27 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

 Základní škola a Mateřská škola, Sídliště 375, 250 67 Klecany, příspěvková a 

rozpočtová organizace 

IČO: 75033852 

             IZO: 102438439 

            REDIZO: 600052249 

 

Zřizovatel:  

 Městský úřad Klecany, Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 

IČO 00240290 

Telefon/fax:   284890064, 284890000 

Mail:  muklecany@mu-klecany.cz 

 

Ředitelka školy: 

 Mgr. Jaroslava Barešová 

 

Druh školy: 

 Základní škola a Mateřská škola, do rejstříku škol jako příspěvková organizace 

zařazena 1. 11. 2002 

 

Kapacita: 

 Základní škola:  580 žáků 

 Mateřská škola:  175 dětí 

 Školní družina:  224 žáků 

 Školní jídelna:  680 jídel 

 

 

          

mailto:muklecany@mu-klecany.cz


4 

 

2. Organizace studia 

 Základní škola a Mateřská škola bez specifického zaměření 

 Vzdělávací programy:  Školní vzdělávací program Naše škola 

                                               Vzdělávací program předškolní výchovy 

 

3. Výkon státní správy 

 Druh a počet vydaných správních rozhodnutí: 

 

Druh rozhodnutí Počet 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 54 

Nepřijetí k předškolnímu vzdělávání 12 

Přijetí k základnímu vzdělávání během školního roku 3 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do 1. tříd) 67 

Nepřijetí k základnímu vzdělávání 0 

Rozhodnutí o odkladu základního vzdělávání 12 

Ukončení předškolního vzdělávání 0 

Přerušení docházky do mateřské školy 0 

Osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání 0 

Osvobození z výuky tělesné výchovy 5 

Povolení IVP 17 

Celkem 170 

 

 Počet odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:  3 (MŠ) 

 

 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

 

 Personální zabezpečení k 30. 6. 2019 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Přepočet 

na plný 

úvazek 

Nepedagogičtí 

pracovníci 

Přepočet 

na plný 

úvazek 

58 55,610 23 22,875 



5 

 

 Věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 6. 2019 

 

Věk do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let nad 60 let 

Počet 5 11 22 11 6 

Z toho muži 0 1 0 1 1 

 

 

 

 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 30. 6. 2019 

 

Pracovníci Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

1.stupeň 12 6 

2.stupeň 11 7 

Školní družina 8 0 

Mateřská škola 13 1 

 

 

Šest pedagogických pracovníků na 1. stupni, kteří pracují jako třídní učitelé, jsou 

nekvalifikovaní. Pět kolegyň si kvalifikaci doplňuje distančním studiem (tři končí studium v 

červnu 2019), jedna zůstává nekvalifikovaná, ale má mnohaletou pedagogickou praxi. 

Vzhledem k jejímu věku a praxi je možné jí další kvalifikaci ze zákona prominout.  

Na 2. stupni se nám v pololetí situace s vyučujícími zkomplikovala odchodem vyučujícího na 

fyziku na rodičovskou dovolenou a výpovědí z pracovního poměru jednou kolegyní, která 

vyučovala německý jazyk a občanskou a rodinnou výchovu. Za ně zde nastoupily čtyři nové 

pracovní síly na částečné úvazky. Vzhledem k jejich velice kvalitní práci budeme s nimi 

spolupracovat i v následujícím školním roce. Jeden kolega nesplňuje podle zákona kvalifikaci, 

ale je pedagogem na vysoké škole a odborně je zcela způsobilý, ostatní studují či studium  

zahajují v novém školním roce. Ve školní družině se nám situace s kvalifikací zlepšila, 

vychovatelky školní družiny dokončily studium a jsou tak všechny plně kvalifikované pro svoji 

práci.  

V mateřské škole zůstává situace stejná, jedna pracovnice zůstává nekvalifikovaná a pracuje 

na částečný úvazek. Ostatní pedagogové kvalifikaci pro svoji práci splňují. 

 

 Změny v pedagogickém sboru: 

ZŠ:   

Září 2018 - nástup – 1 vychovatelka do ŠD, 1 učitelka na 1. stupeň, 3 pedagogové na 

2. stupeň 

Leden 2019 - 1 ukončení pracovního poměru, 1 odchod na rodičovskou dovolenou   

Únor 2019 - nástup 4 pedagogů (částečné úvazky) 



6 

 

Červen 2019 – ukončení pracovního poměru – 2 učitelky 1. stupně (odchod do důchodu; 

návrat do místa bydliště v Jižních Čechách) 

MŠ:    

Beze změn 

 

 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Vzdělávací akce 
Počet 

pedagogů 

Budování neformálního poznání u zlomků aneb co dělat, aby 
jim žáci rozuměli 

1 

Leadership jako proces vedení lidí 1 

Zdravé stravování - Pestrá strava a nutriční doporučení pro děti 
MŠ a ZŠ 

2 

Zdravotní kurz 6 

Základní pedagogické rozhovory ve škole aneb umění pochvaly, 
kritiky a omluvy 

2 

Výchovné poradenství – dvouleté studium 
 

1 

Efektivní metody a speciálně pedagogická intervence ve výuce 
žáků se SPU 

1 

Problematika komunikace mezi pedagogy, žáky a rodiči a 
prevenčně výchovných přístupů k žákům s poruchami chování  

2 

Interaktivní tabule – zpracování materiálů 4 

Nové výtvarné techniky 6 

Kurzy Aj – šablony I. 5 

školení OFFICE 
Všichni 

pedagogové 

Seminář podpůrných opatření žáků 2. – 5. stupně 1 

Práce s dvouletými – šablony I. 1 

Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami a dítě nadané v MŠ 
– šablony I. 

14 

Microsoft – Roadshow pro školy - technika ve vzdělávání 1 

Matematická gramotnost – šablony I. 14 

Čtenářská gramotnost – šablony I. 14 

 

 

 

 



7 

 

5. Údaje o počtu žáků 

 

 30. 9. 2018 30. 6. 2019  30. 9. 2018 30. 6. 2019 

1.A/B/C 72 70 6.A/B 44 45 

2.A/B/C/D 94 91 7.A/B 54 53 

3.A/B/C 70 71 8.A 31 30 

4.A/B/C 73 71 9.A 26 26 

5.A/B/C 68 68    

I.stupeň 377 371 II.stupeň 155 154 

 

 
 

 k 30. 9. 2016 k 30. 6. 2017 

Celkem 532 525 

 

 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

 Údaje o přijímacím řízení 

 

Gymnázia 
 
5. ročník – počet přijatých uchazečů   
 

Gymnázia osmiletá 
státní 

Gymnázia osmiletá 
soukromá 

7 2 

Na osmiletá gymnázia se hlásilo 24 žáků 
 
7. ročník – počet přijatých uchazečů   
 

Gymnázia šestiletá 
státní 

Gymnázia šestiletá 
soukromá 

2 1 

Na šestileté gymnázium se hlásil 9 žáků 
 
 
 



8 

 

9. ročník – počet přijatých uchazečů 
 
Na čtyřletá gymnázia byly podány 4 
přihlášky. 
 

 

  
 
 
Střední školy umělecké  

 
9. ročník – počet přijatých uchazečů 
 

Název školy Státní Soukromé 

Střední umělecko-průmyslová škola 1 0 

Střední umělecká škola 1 0 

Střední průmyslová škola oděvní 1 0 

Na umělecké střední školy bylo podáno 5 přihlášek. 
 
 
 

Střední odborné školy státní 
 

Název školy 
Maturitní 

obory 
Tříleté 

UO 
Čtyřleté UO 
s maturitou 

Obchodní akademie 2 0 0 

Střední zdravotnické školy 2 0 0 

SŠ COP 
1 0 0 

Smíchovská SPŠ 
1 0 0 

SPŠ sdělovací techniky 
1 1 0 

SPŠ elektrotechnická 2 0 0 

SOU Gastonomie 0 2 0 

SPŠ stavební 
2 0 0 

SŠ automobilní a informatiky 
1 0 0 

SŠ letecké a výpočetní techniky 1 1 0 

Střední škola designu a umění knižní kultury 
a ekonomiky 

0 1 0 

Gymnázia 
státní 

Gymnázia 
soukromá 

1 0 



9 

 

SOŠ Drtinova 1 0 0 

Střední odborná škola Jarov 0 2 0 

Na střední odborné školy státní bylo přijato 21 žáků. 
 
 
Střední odborné školy soukromé 
 

Název školy 
Maturitní 

obory 
Tříleté 

UO 
Čtyřleté UO 
s maturitou 

SŠ Profit 1 0 0 

Soukromé SOU kadeřnické 0 1 0 

 Na střední odborné školy soukromé byli přijati 2 žáci. 
Na střední odborné školy a učiliště státní i soukromé bylo podáno 57 přihlášek. 

Každý z žáků si mohl v prvním kole podat dvě přihlášky, ve druhém kole pak libovolný počet. 

23 žáků 9. ročníku bylo přijato v prvním kole přijímacího řízení na školy své první volby, 3 žáci 

pak v kole druhém. 

Jeden žák 8. ročníku byl přijat v druhém kole na učební obor. 

 

7. Činnost školní družiny ve školním roce 2018/19 
     

Ve školním roce 2018/19 měla naše školní družina 8 oddělení.  2 oddělení měla svoje 

vlastní herny a 6 oddělení bylo ve třídách.  K dispozici pro činnost ve školní družině jsou 

využívána všechna hřiště v areálu školy, tělocvična, školní knihovna i pracovna ICT, 

nafukovací hala. Vycházky jsme směrovali do starých kasáren ke koníkům a na šlapací 

autíčka, do Klecánek a jiných částí Klecan. 

Do činnosti ŠD patří také i řada výletů, návštěvy divadelních a filmových představení a 

dalších kulturních akcí. 

 

Akce školní družiny v roce 2018/19 

 

1. Návštěva „Archeoparku“ v Ledčicích – odkrývání vlastního archeologického nálezu  

2. “Podzimní tvořílek“ – soutěž pro rodiče a děti o nejhezčí „Podzimní dekoraci“ 

3. Tradiční „Máslovické dýňování“ – vlastnoruční dlabání a zdobení dýní  

4. „Helloweenská párty“- helloweenské  soutěžení, tanec a zpěv ve strašidelných maskách 



10 

 

5. „Setkání s drakem Mrakem“  - každoroční drakiáda se soutěžemi  

6. Neználkova cesta za „Pohádkou na niti“ – návštěva zámku Ctěnice s přilehlou zahradou 

a s prohlídkou loutkařské dílny   

7. Adventní kreativní dílnička – výroba vánočního svícínku s kamínky, sněhové vločky a 

vánočního stromečku 

8. „Zpívání je hra aneb Vánoce letem světem „ – po delší odmlce k nám zavítaly dvě 

sympatické a v krásných šatech oděné pěvkyně s vánočním příběhem a koledami 

9. Výroba vánočních dekorací pro vánoční jarmark, který se letos uskutečnil na náměstí v   

Klecanech  

10.  Pečení „Novoročního štrůdlu“ v 1. oddělení – vlastnoruční výroba, pečení i konzumace 

s výborným čajíčkem všechny nadchla  

11.  Zimní vycházka se zdobením stromku pro naše zvířátka – vycházka k Černé skále 

nebyla až tak zimní, ale všem se moc líbila a zvířátkům všechny ozdobené stromy snad 

také [Symbol] 

12.  „Škola zdravé pětky „ – pět úkolů zvládám hravě a už vím, jak jíst zdravě  

13.  „ O lovci Orionovi a býku Zlobíkovi“ – návštěva Dáblické hvězdárny s pohádkou a   

pozorováním zimní oblohy 

14.  „Klauniáda“ – zábavné odpoledne s klauny, tanec a občerstvení  

15. Výtvarná dílna „ Malování na tričko“  

16.  Pátý slet Čarodějnic sezvala opět Jehuda Culivá – hry a let na koštěti, zaklínání 

zlobivého chování, pálení tajného přání a nakonec i samotné Čarodějnice. Všechny 

zúčastněné děti obdržely opět čarodějnické vysvědčení.Také se volila „Miss 

čarodějnice“.:-) 

17.  Výlet do ZOO – jarní vycházka za zvířátky do ZOO 

18.  „Pohádkový dětský den“ – pohádkové soutěže a hry  s postavičkami z pohádek a  

večerníčků 

 

 Toto byl výčet jen větších akcí naší školní družiny. Každodenní činnost družiny prolínaly  

vycházky po Klecanech a okolí, zimní radovánky na sněhu a individuální zájmové  činnosti 

jednotlivých oddělení. 

   Celým druhým pololetím se prolínalo oblíbené plavání, ze kterého dostal každý na konci 

června „Mokré vysvědčení“. 



11 

 

Veškerá činnost naší družiny je k vidění na webových stránkách školy, dále na 

sdklecany.rajce.net. a také v papírové podobě v Kronice ŠD, do které lze nahlédnout u hlavní 

vychovatelky. 

 

 

8. Činnost MŠ ve školním roce 2018/19 
Mateřská škola zůstala v tomto roce 7 třídní s celkovým počtem 169 dětí. Třída Žabka, která 
sídlí v budově ZŠ, je stále odloučeným pracovištěm. Všechny třídy jsou homogenní. 
 
 
Zápis na šk. rok 2018/2019 – 3. 5. 2018 
 
K zápisu přišlo 77 dětí. 
63 dětí bylo přijato. Nepřijato bylo 6 dvouletých dětí z Klecan a 1 dítě s jiným trvalým 
bydlištěm. Kritéria nesplnilo 7 dětí. 
Všem novým dětem byl umožněn adaptační režim, tzn., že mohly navštěvovat školku spolu 
s rodiči, aby si lépe přivykly na nové prostředí a postupně prodlužovaly délku pobytu ve 
školce.  
 
Personální obsazení k září 2018: 
Počet pedag. pracovníků:   14 učitelek + 1 asistent pedagoga 
Počet nepedag.pracovnic – chůva: 1 
Počet provoz. pracovníků:  5 
 
Vedoucí MŠ:         Němečková Alena 
 
Admin.pracovník: Léblová Katrin 
 
Učitelky: Adamová Monika, Borzová Petra, Castleberry Ivana, Horová Dagmar, Kubíčková 
Markéta, Kubišová Štěpánka, Léblová Katrin, Němečková Alena, Pilchová Dana, Košacká 
Soňa, Škapová Veronika, Rabiňáková Naděžda, Pokorná Martina, Wróbel Gabriela. 
 
Na pozici chůvy nastoupila místo Jaroslavy Vachutkové Terezie Trmalová, která zároveň 
vypomáhá na třídě Ryba překrývat služby za vedoucí učitelku. 
Jaroslava Vachutková. absolvovala kurz na asistenta pedagoga a nastoupila na tuto pozici 
k holčičce ve třídě Beruška.          
  
Uklízečky: Frenclová Miroslava, Jeřábková Iveta, Špačková Lucie, Kleckerová Petra,  
                   Pacovská Eva. 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 Rozdělení dětí do tříd se řídí věkem 

Oddělení Věk dětí Počet Průměrná docházka 

Oddělení ,,Rybka“ 
 

3 až 5 let 24 dětí 73,75% 
 

Oddělení ,,Ježek“ 3 až 5 let 
 

25 dětí 71,20% 

Oddělení ,,Liška“ 
 

4 až 5 let 24 dětí 64,16% 

Oddělení „Beruška“ 
 

5 až 7 let 23 dětí 66,95% 

Oddělení “Kobylka” 
 

5 až 6 let 24 dětí 72,08% 

Oddělení “Žabka” 
 

2 až 3 roky 24 dětí 65,00% 

Oddělení “Myška” 
 

4 až 6 let 25 dětí 75,20% 

      
                                

 

 Provoz jednotlivých tříd 
Oddělení ,,Rybka“    -   7.30 hod. -  15.30 hod. 
Oddělení ,,Ježek“      -   6.30 hod. -  16.30 hod. 
Oddělení ,, Liška“     -   7.30 hod. -  16.30 hod. 
Oddělení „Beruška“  -   7.30 hod. -  15.30 hod. 
Oddělení „Myška“     -  7.30 hod. -  16.30 hod. 
Oddělení „Kobylka“  -  7.30 hod. -  15.30 hod. 
Oddělení „Žabka“    -    7.30 hod. – 16.00 hod. 
 

 

 Personální obsazení tříd 
Oddělení ,,Rybka“    -  Němečková Alena, Rabiňáková Naděžda, chůva Terezie  
                                     Trmalová (zčásti zajišťuje překrývání služeb za ved.uč.) 
Oddělení ,,Ježek“      -  Borzová Petra, Košacká Soňa 
Oddělení ,,Liška“      -  Pokorná Martina, Pilchová Dana 
Oddělení „Beruška“  -  Kubišová Štěpánka, Horová Dagmar, asistent pedagoga  
                                      Jaroslava Vachutková 
Oddělení „Myška“    -  Kubíčková Markéta, Castleberry Ivana 
Oddělení „Kobylka“ -  Adamová Monika, Škapová Veronika 
Oddělení „Žabka“     -  Léblová Katrin, Wróbel Gabriela, chůva Terezie Trmalová 

 Zabezpečení úklidu prostor MŠ a úklidu zahrady  -  Frenclová Miroslava, Kleckerová 
Petra, Špačková Lucie, Pacovská Eva 

 Zabezpečení úklidu a pomoc při vydávání obědů  -  Jeřábková Iveta, Pacovská Eva 

 Zabezpečení úklidu auly: Léblová Katrin 

 Administrativní pracovnice: Léblová Katrin 
 
 

 Pracovní úvazky pedagogických pracovníků jsou: 



13 

 

                       Vedoucí MŠ:               Němečková Alena            1,0 
                       Učitelky:                      Horová Dagmar                0,76 
                                                            Kubišová Štěpánka           1,0 
                                                            Borzová Petra                   1,0 
                                                            Kubíčková Markéta          1,0 
                                                            Rabiňáková Naděžda        1,0 
                                                            Pokorná Martina               1,0  
                                                            Košacká Soňa                   0,85 
                                                            Škapová Veronika            0,87 
                                                            Adamová Monika             1,0 
                                                            Léblová Katrin                  0,83  
                                                            Pilchová Dana                   0,94 
                                                            Wróbel  Gabriela               1,0 
                                                            Castleberry Ivana                0,85                                        
 
                      Asistent pedagoga:       Vachutková Jaroslava           1.0 
                      Chůva:                          Trmalová Terezie                  0,5 
                      Provozní pracovnice:    Frenclová Miroslava            1,0 
                                                            Kleckerová Petra                  1,0 
                                                            Jeřábková Iveta                    1,0 (0,8 kuchyň, 0,2 úklid) 
                                                            Špačková Lucie                   1,0     
                                                            Pacovská Eva                       1,0  (úklid, kuchyň)      
                      Admin. pracovnice:       Léblová Katrin                     0,31     
                                                    
Celkový úvazek pedagogických pracovníků je 13,1 + 1,0 asistent pedagoga 
 

 Uzavření mateřské školy: 
22. 12. 2018  - 2. 1. 2019                                vánoční prázdniny 
1. 7. 2019   - 4. 7. 2019, 29.7. – 30.7.2019     letní prázdniny 

 
 
Vzdělávání pedagogických pracovnic: 
Borzová - Barevné království – hudební pohádka - 18.10.2018 
                 Zdravotník zotavovacích akcí – doškolení20.1.2019 
                 Setkání s MUDr. Koukolíkem – Motivace a plánování11.1.2019 
                O strašidlech a čarování s hudbou a pohybem - 6.3.2019  
Horová - Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního a mladšího šk. věku - 24.10.2018 
                Zdravotník zotavovacích akcí - 23.1. -  27.1.2019 
                Dívej se, tvoř a povídej 24.4.2019 
Košacká - Setkání s MUDr. Koukolíkem -  Motivace a plánování - 11.1.2019 
                    Pestrá strava a nutriční doporučení dětí MŠ a ZŠ - 15.1.2019  
Kubišová - Dítě s poruchou autistického spektra v MŠ - 10.10.2018 
                   Dramatická výchova v MŠ - 26.11.2018 

         Překonávání obtíží při začlenění žáka s PAS do kolektivu třídy,                    
ovlivňování klimatu třídy - 18.4.2019  

Léblová - Dramatická výchova v MŠ - 26.11.2018 
                 O strašidlech a čarování s hudbou a pohybem - 6.3.2019 



14 

 

Němečková - Barevné království - hudební pohádka - 18. 10. 2018  
                        Setkání s MUDr. Koukolíkem – Motivace a plánování - 11.1.2019 
                      Pestrá strava a nutriční doporučení dětí MŠ a ZŠ - 15.1.2019 
                      O strašidlech a čarování s hudbou a pohybem - 6.3.2019 
 I. Castleberry zahájila studium na soukromé střední odborné škole Bean, s.r.o. v oboru 
Předškolní a mimoškolní pedagogika, dokončeno 28.5.2019 maturitní zkouškou 
 9.11. a 10.11.2018 se v naší MŠ uskutečnilo školení Pedagogická podpora čtenářské 
pregramotnosti v rámci šablon I. Zúčastnily se všechny paní učitelky.(šablony) 
1.1.2019 J. Vachutková absolvovala kurz na asistenta pedagoga ve školícím centru VISK. 
29.8. a 30.8.2019 se v naší MŠ uskutečnilo školení Dítě se speciálními vzdělávacími 
potřebami a nadané dítě v mateřské škole v rámci šablon I. Zúčastnily se všechny paní 
učitelky (kromě M. Pokorné) a asistentka pedagoga Jaroslava Vachutková. 
                                                           
Výchovně vzdělávací činnost 
 
Výchovně vzdělávací činnost se opírá o školní vzdělávací program „Pomoz mi, abych to 
dokázal sám“ zpracovaný v souladu s Rámcově vzdělávacím programem, který byl k 1.9.2017 
aktualizován. 
Školní kurikulum je rozděleno do 6 integrovaných bloků, které se vážou k různým událostem 
v průběhu roku, ke změnám v našem okolí vyplývajících z přirozeného střídání ročních 
období nebo jsou spojeny s různými svátky, tradicemi a výročími. 
Naším hlavním cílem je přispět k rozvoji a k učení dětí ve všech oblastech a dát dětem 
prostor pro získávání potřebných poznatků a dovedností, které pak následně budou schopné 
použít v praktickém životě. S tím souvisí vytvoření podnětného a příjemného prostředí, 
v němž se budou děti i rodiče cítit dobře. Pro lepší navázání kontaktu s rodiči je každoročně 
připraveno několik akcí. 
Každá třída si pro daný školní rok připravuje svůj vlastní třídní program, který ze školního 
vzdělávacího programu vychází.  
Třída Beruška „Křížem krážem, tam a zpět, chceme poznat celý svět“ 
Třída Kobylka „Čtyři živly“ 
Třída Myška „Myška objevuje svět“ 
Třída Liška „Jaro, léto, podzim, zima, na světě je stále prima“ 
Třída Ježek „Letem světem“ 
Třída Ryba „Setkání s živly“ 
Třída Žabka „Z pohádky do pohádky“ 
 
V uplynulém školním roce proběhly tyto akce: 

 každý měsíc 1 divadelní představení v MŠ 

 2krát v roce fotografování sérií a společné fotky 

 screeningové vyšetření zraku v rámci projektu „Lví očko“ 

 XII. Martinský lucerničkový průvod 

 návštěva čerta a Mikuláše – spolupráce se ZŠ 

 vánoční besídky na jednotlivých třídách 

 bublinková šou 

 návštěva předškoláků v prvních třídách ZŠ 

 plavecký výcvik (od února do června), zúčastnilo se 52 dětí ze tříd – Kobylka, 
Myška a Beruška 



15 

 

 masopustní karneval 

 slet čarodějů a čarodějnic 

 čtvrtý ročník pochodu Pohádkovým lesem 

 rozloučení s předškoláky – slavnostní pasování předškoláků – třída Kobylka, Beruška a 
myška 

 týdenní oslavy MDD – barevný týden 

 děti kouzlí dětem 

 škola v přírodě v Dolní Malé Úpě – zúčastnilo se 38 předškoláků 

 další akce jednotlivých tříd 
Beruška: výlet do zooparku Soběhrdy, sportovní dopoledne v Klíčanech, hudební pořady 
pana Vrby, výlet do staré Prahy, výlet na Karlův most, návštěva planetária, kurz Malý 
zdravotník, pásmo pro vítání občánků, adventní program v Loučni, návštěva zemědělského 
muzea, výlet do Starých Hradů, IQ park Liberec 
Kobylka: výlet do zooparku Soběhrdy, návštěva planetária, hudební pořady pana Vrby, výlet 
na Vyšehrad, kurz Malý zdravotník, adventní program v Loučni, IQ park Liberec 
Myška: výlet do Roztok do zámku, sportovní dopoledne v Klíčanech, návštěva planetária, 
návštěva zemědělského muzea, výlet do Starých Hradů 
Ježek: hudební pořad pana Vrby, výlet do ZOO Praha 
Ryba: návštěva leteckého muzea v Kbelích, hudební pořad pana Vrby, výlet do ZOO Praha 
Liška: hudební pořad pana Vrby 
Žabka: zámek Nelahozeves, hudební pořad pana Vrby 
 
 

         
 
 
V době velkých prázdnin 2018 proběhly tyto stavební úpravy: 
Byly pořízeny nové šatní bloky ve třídě Liška. Šatny tříd Beruška, Myška byly vymalovány. V 
aule byly natřeny omyvatelné sokly.  
Zahrada byla vybavena novými herními prvky (zahradní domeček, houpadla, lanové prvky, 
kladinky) od firmy Antoš pořízenými z dotace Letiště Praha. 
V průběhu školního roku byl do všech tříd rozveden internet a během prázdnin se ve všech 
třídách nainstalovalo WIFI připojení. 
Dále byly provedené pravidelné údržbářské práce. 
         

 

 

 



16 

 

9. Přehled o prospěchu žáků 
 

 

1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

prospěl s 

vyzn. 
prospěl neprospěl 

1. stupeň 321 49 4 318 54 1 

2. stupeň 70 79 0 69 78 2 

 

10. Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin 
 

 

1. pololetí 2. pololetí 

omluvené 
průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 
omluvené 

průměr 

na žáka 
neomluvené 

průměr 

na žáka 

1.stupeň 14 062 37,499 0 0 13 947 37,291 0 0 

2.stupeň 8 471 54,652 13 0,084 11 354 73,727 64 0,416 

Celkem 22 533 
46,075

5 
13 0,084 25 301 

74,154
5 

64 0,416 

 

 

11. Údaje o poskytování dalšího vzdělávání 

ZŠ a MŠ Klecany nepořádala ve školním roce 2018/2019 žádné programy v oblasti dalšího 

vzdělávání, resp. celoživotního učení. 

 

12. Řízení školy 

Ve školním roce 2018/2019, podobně jako v letech minulých, se opět zvýšil počet žáků 

školy a s tím i počet tříd ve škole. Oproti minulým letům se již nezvyšuje počet tříd na 1. 

stupni, ale zvyšuje se počet tříd na 2. stupni. Kapacita školní družiny zůstala na 224 dětech, 

které byly rozděleny do 8 oddělení. Škola nemá dostatek volných učeben, které by mohly 

sloužit výhradně jako učebny ŠD, a proto musely být některé kmenové třídy na 1. stupni 

přizpůsobeny i k odpolednímu provozu ŠD. 

Na konci 1. pololetí ukončili dva pedagogové 2. stupně své působení na škole. Škola 

musela přistoupit k rychlému nalezení náhrady, což se povedlo čtyřmi novými 

spolupracovníky na částečný úvazek, a byla tak zajištěna plynulá výuka i ve druhém pololetí 

školního roku.  



17 

 

Získávání nových pracovníků je v českém školství a především ve Středočeském kraji v 

prstenci kolem hlavního města stále větší problém. Absolventi pedagogických fakult dávají 

často přednost pracovním nabídkám v jiných odvětvích. 

 

 vybavenost školy 

Areál ZŠ a MŠ Klecany je poměrně rozlehlý pavilonový komplex, který se nachází v klidné 

části města. Mateřskou školou je využíváno šest pavilonů, základní škola pak využívá dalších 

šest třípodlažních budov (pavilony A, B, C, D, E, F). 

V pavilonu A je sedm kmenových učeben, odborná učebna HV a herna ŠD. Kabinet ČJ a D, 

kabinet pro přípravu pedagogů na výuku, archiv a sklad učebnic. 

V pavilonu B je umístěno devět kmenových učeben, některé z nich slouží v odpoledních 

hodinách i jako herny ŠD. Dále je zde umístěn kabinet ŠD, malá sborovnička pro pedagogy a 

místnost pro speciálního pedagoga a výchovného poradce. 

V pavilonu C se nachází šest kmenových tříd 1. stupně, kabinet 1. stupně a malá sborovnička 

pro pedagogy. 

V pavilonu D jsou odborné učebny – PŘ-Z, F-CH, učebna dílenských prací a jazyková učebna. 

Je zde i kabinet VV a M. V části přízemí je zřízeno 7. oddělení MŠ. 

V pavilonu E je umístěna školní kuchyně s jídelnou, kanceláře ředitele, zástupkyně ředitele a 

hospodářky školy, sborovna, učebna ICT a žákovská knihovna. 

V pavilonu F je tělocvična. 

V každé třídě je v současné době učitelský počítač vč. plátna nebo interaktivní tabule pro 

práci učitelů či prezentace při výuce. Škola má zaveden systém elektronické třídní knihy a 

žákovské knížky a i k tomu je tato technika ve třídách využívána. 

Mezi pavilony se nachází travnaté plochy, které jsou v odpoledních hodinách 

využívány dětmi ve školní družině. Družina má k dispozici ještě jednu oddělenou travnatou 

plochu, jejíž část je vybavena lavičkami, skluzavkou, houpačkami a stoly pro stolní tenis. 

Součástí areálu jsou i venkovní sportoviště. K dispozici jsou dvě hřiště s umělými povrchy 

(malá kopaná, volejbal, košíková, tenis), atletická dráha a atletické sektory na skok daleký, 

skok vysoký a vrh koulí. Je zde i workoutové hřiště využívané veřejností. 

V areálu MŠ je 6 oddělení, každé pro 25 dětí (sedmé oddělení je v pavilonu D základní 

školy), jež jsou vybavena podle hygienických norem a potřeb dětí. Na dvě nejnovější oddělení 

navazuje pavilon s aulou, který slouží pro potřeby MŠ, ZŠ a dalších subjektů ve městě. Je 

mimo jiné vybavena podiem a video a audio technikou.  

Pavilony MŠ obklopuje venkovní travnatý areál, vybavený pískovištěm, různými herními 

prvky a hřištěm s umělým povrchem (dle vyhl. 410/2005 Sb.) 

 



18 

 

 spolupráce se Školskou radou, rodiči, školami a dalšími organizacemi 

Školská rada se schází několikrát do roka, funguje jako orgán poradní, pomocný i 

kontrolní. Spolupráce se Školskou radou je na stále vyšší úrovni.  

Škola průběžně spolupracuje s  Městským úřadem, Úřadem práce pro Středočeský kraj 

v oblasti volby povolání, s Městskou policií i Policií ČR (besedy, preventivní programy pro 

děti), s SDH, ČČK, Domem seniorů a Národním ústavem duševního zdraví. Stále pokračuje 

spolupráce se školami v okolních obcích - Zdiby, Husinec-Řež i  plně organizovanými 

základními školami v regionu - se ZŠ Odolena Voda a ZŠ a MŠ Líbeznice, se ZŠ Ďáblice i ZŠ 

Dolní Chabry. Naši žáci se pravidelně účastní akcí, které tyto školy pořádají a žáci z těchto 

škol jsou zváni na akce, které pořádá ZŠ a MŠ Klecany. Jedná se např. o sportovní soutěže 

(turnaj v přehazované a malé kopané, Velikonoční turnaj), nebo bezpečnostní, vědomostní či 

dovednostní soutěže (recitační soutěž Hálkovo pírko v ZŠ Odolena Voda). 

Naše škola již tradičně spolupracuje se ZUŠ Klecany, která nabízí dětem širokou škálu 

mimoškolních aktivit v umělecké oblasti. Tuto uměleckou školu navštěvuje mnoho žáků ZŠ. 

Aktivně koordinujeme jejich činnost s odpolední činností školní družiny, podobně jako je 

tomu i v případě spolupráce s občanským sdružením Pravý Hradec.  

 V letošním školním roce se ještě více prohloubila spolupráce se SRPŠ. Sdružení finančně 

podpořilo velké množství projektů pořádaných školou - podpořilo finančně tvorbu školního 

časopisu, dále přispělo na soutěže (Sudoku, Olympiáda, Your English, Velikonoční turnaj), na 

kulturní akce (První republika, Noc s Andersenem, Advent), na zápis dětí do prvních tříd. 

Velkou akcí Sdružení rodičů a přátel školy byla jarní akce “Chodíme pěšky do školy”, kterou 

chtělo podpořit nejen zdravý životní styl žáků a jejich pohybové aktivity, ale i se snažilo 

přispět k řešení dopravní situace před školou. Kromě toho polovina peněz, které SRPŠ vybere 

na příspěvcích, se vrací do jednotlivých tříd ve formě třídního fondu.  

 

 prezentace školy na veřejnosti 

a) webové stránky ZŠ a MŠ, elektronická třídní kniha 

Škola již několikátým rokem využívá inovované webové stránky, které jsou oproti 

původním mnohem přehlednější a splňují vše, co by měly takové stránky nabízet. Přesto 

víme, že stále je co vylepšovat. Na svých webových stránkách se škola snaží pravidelně 

informovat rodiče i veřejnost o dění ve škole, ve třídách, v odděleních školních družin. 

Třídní učitelé pravidelně aktualizují deníky svých tříd, které doplňují fotografiemi z akcí.  

   Dalším komunikačním prostředkem se stala elektronická třídní kniha a elektronická 

žákovská knížka systému Bakaláři, která umožňuje on-line komunikaci mezi školou, 

rodiči i žáky v otázkách výuky, docházky, absencí, omlouvání a hodnocení žáků. V dalších 

letech chceme systém Bakaláři ještě více využívat i v dalších směrech, které tato aplikace 

nabízí. 

 



19 

 

b) pravidelné měsíční příspěvky do Klecanského zpravodaje 

O dění ve škole se mohou rodiče i veřejnost dozvědět i prostřednictvím Klecanského 

zpravodaje, kam pravidelně přispíváme a který je distribuován jak v tištěné podobě, tak 

v podobě elektronické na webových stránkách města. V tomto školním roce si tuto 

agendu vzala na starost paní učitelka Manová a dělá to velmi dobře. 

c)     školní časopis Klecky 

   Celý školní rok se žáci zapojovali do tvorby školního časopisu Klecky, kde si čtenáři          

mohou přečíst rozhovory s pedagogy, nepedagogickými pracovníky školy, ale i spolužáky,   

dozvědět se zajímavosti z přírody, vyluštit různé hádanky a rébusy, zasmát se vtipům.     

Časopis je k přečtení na webových stránkách školy. 

 

d)    akce pro rodiče a děti  

Jako velmi důležitou součást práce školy a její prezentace chápeme spolupráci školy s 

rodiči. Rodiče se v letošním roce účastnili řady školních akcí (adaptační kurz I.B, 

Olympiáda 1. stupně, akce Chodíme pěšky do školy, Sudoku, Sněhuláci pro charitu) a my 

jim za tuto spolupráci velice děkujeme.  

 

         

 

13. Poradenské služby 
 

 výchovné poradenství 

Výchovné poradenství ve školním roce 2018/2019 bylo na škole zajištěno jednou výchovnou 

poradkyní paní Ing. Janou Tonarovou, která měla na starosti 1. i 2. stupeň základní školy. 

Činnost výchovné poradkyně je v souvislosti s nárůstem počtu dětí s problémy SPU 

(specifické poruchy učení) velice důležitá a náročná. K 30. červnu 2019 bylo na škole celkem 

58 dětí s SPU. Třídní učitelé zpracovávají pro tyto děti individuální vzdělávací plány a plány 

pedagogické podpory na ministerstvem vydané formuláře.  Sledujeme plnění těchto plánů a 

vyhodnocování daných opatření. Škola proto velice úzce spolupracuje s pracovištěm PPP 

Středočeského kraje se sídlem v Praze 9, rozebírá s odborníky všechny důležité případy a 

postupy a nakupuje kompenzační pomůcky. Dále spolupracujeme se sociálním odborem 

péče o dítě Středočeského kraje a v některých situacích i s jinými institucemi, jako je Úřad 

práce a Policie ČR. Práce výchovné poradkyně na škole je založená na úzké spolupráci s 



20 

 

třídními učiteli, s asistentkami žáků, s vychovatelkami ŠD a ostatními vyučujícími, kteří se na 

výuce podílejí. Sleduje se problematika integrovaných žáků, výchovné problémy žáků ve 

třídách a klima třídních kolektivů. Pravidelné jsou konzultace aktuálních problémů s 

psycholožkou PaedDr. Michaelou Trávníčkovou z Pedagogicko-psychologické poradny, které 

jsou velmi důležité a přínosné.  

V průběhu školního roku jsme také řešili případy přestupků proti školnímu řádu, u sociálně 

slabších žáků opakované neplnění domácí přípravy, nechuť ke školní práci. Ve všech 

případech byli pozváni rodiče na konzultace či výchovné komise, kde byla situace probrána a 

navržena opatření vedoucí k nápravě problematického chování a vzdělávání. Na základě 

vývoje žáků během školního roku byly ve spolupráci s třídními učiteli i rodiči podány návrhy 

na vyšetření dětí v PPP, kde je vždy rodičům vysvětleno, že se jedná o pomoc dětem a že je 

zde vždy nutná úzká spolupráce rodiny a školy.  

Výchovná poradkyně dále kontrolovala platnosti jednotlivých vyšetření a upozorňovala 

rodiče na nutnost kontrolního vyšetření a také vede příslušnou administrativu v tomto 

směru. S třídními učiteli a s rodiči konzultuje výsledky práce žáků s SPU.  

Neméně důležitá je i role výchovného poradce při zápisu dětí do prvních tříd. V tomto čase 

probíhají konzultace s rodiči o problematice školní zralosti, jsou sjednávána vyšetření školní 

zralosti na základě žádostí rodičů předškoláků a doporučeny návštěvy logopedické poradny.  

Ve školním roce 2018/2019 jsme se stejně jako v předchozích letech zaměřovali také na 

prevenci patologických jevů. V hodinách Občanské a rodinné výchovy byl kladen velký důraz 

na témata vzájemné tolerance, vztahy mezi lidmi, šikana, kamarádství, slušné chování a v 

době moderních technologií i prevenci kyberšikany. Všechny třídy absolvovaly několikrát 

dvouhodinový program primární prevence.  

Další důležitou náplní výchovné poradkyně je kariérové poradenství při volbě středních škol 

pro žáky 1. a 2. stupně. Přípravou na volbu vhodné střední školy se zabýváme průběžně v 

jednotlivých předmětech a jednotlivých ročnících již od 1. stupně základní školy. S 

problematikou jednotlivých profesí a uplatněním se žáci seznamují také na internetu, kde 

pracují s různými informačními portály (www.istp.cz, www.mpsv.cz, www.zaskolou.cz, 

www.atlasskolstvi.cz ). Podle možností se snažíme zajistit exkurze v různých provozech. 

Besedu se závěrečným testem pro žáky osmých ročníků pořádá i Úřad práce, kam 

každoročně docházíme. Přesto řada žáků nemá vyhraněný zájem a při výběru školy tedy 

hodně záleží na spolupráci s rodinou a návštěvě Dní otevřených dveří, které střední školy 

každoročně pořádají.  

Rodičům žáků devátého ročníku byla v září na třídní schůzce podána základní informace, jak s 

dětmi při výběru školy pracovat a postupovat. Výchovná poradkyně všechny informace o 

možnostech středního vzdělávání průběžně předávala žákům a aktualizovala nástěnku s 

nabídkami jednotlivých škol a učilišť, která je k tomuto účelu na pavilonu A vyhrazena 

zároveň zajišťovala individuální pohovory s žáky. V listopadu žáci devátého ročníku navštívili 



21 

 

veletrh středních škol a učilišť Schola Pragensis v Praze v Paláci kultury. Zde si mohli zjistit 

mnohé informace o zamýšlených školách a na základě zjištění zúžit přehled vybíraných škol. 

Žáci osmého i devátého ročníku mohou na Úřadu práce a v PPP absolvovat formou 

individuálního poradenství různá testování s cílem vybrat nejvhodnější střední školu. 

Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje pořádá pro žáky devátých tříd tzv. 

profitesty, což je soubor testů zaměřených na přesnější orientaci při výběru SŠ. Škola 

poskytuje rodičům a žákům pouze kontakt, objednat se musí rodiče již sami. Podobné 

profitesty nabízí PPP i pro žáky 5. ročníků. Tyto testy mají zjistit vlohy a předpoklady pro 

úspěšné zvládnutí studia na osmiletém gymnáziu nebo na umělecké škole. Po prvním 

pololetí shromažďovala výchovná poradkyně od žáků devátých, pátých a sedmých tříd jimi 

vybrané školy se studijním oborem, o který mají zájem a připravila jim veškeré podklady k 

přijímacímu řízení. V rámci programu Bakaláři byly obratem všem žákům Přihlášky na SŠ 

vytištěny a předány, předán byl i Zápisový lístek, který je nedílnou součástí přijímacího řízení 

na střední školy. Žáci si mohli podat až tři přihlášky na střední školy (jednu na uměleckou 

školu a dvě na ostatní SŠ). Vybírat mohli z katalogů, které měli k dispozici ve třídách nebo u 

výchovné poradkyně již od počátku měsíce října. V případě neúspěchu v 1. kole přijímacího 

řízení pomáhala výchovná poradkyně při zjišťování volných míst v dalších kolech, případně 

při sestavení odvolání proti nepřijetí v 1. kole přijímacího řízení a vyplňování dalších 

přihlášek. Všichni žáci 9. ročníku a jeden žák 8. ročníku, byli přijati ke studiu na SŠ nebo OU. 

 

 

14. Prevence sociálně-patologických jevů 

 
 Cíle primární prevence 

Stejně jako v předchozích letech, tak i v tomto školním roce se škola zaměřovala v rámci 

prevence na ochranu žáků před různými formami rizikového chování, kterými jsou: 

- Záškoláctví 

- Kyberšikana a zneužívání internetové komunikace 

- Projevy netolerance – xenofobie, rasismus 

- Šikana 

- Vandalismus 

- Kouření a alkohol 

 

   Jednou z hlavních součástí preventivního programu školy je budování pozitivních vztahů 

mezi žáky, komunikace, sledování sociálně patologických jevů ve třídách i v celé škole, plnění 

školních povinností žáků a řešení konfliktů jednotlivců i kolektivů tříd. 

   Neodmyslitelnou prací školního metodika primární prevence je seznamovat ostatní členy 

pedagogického sboru s novými informacemi týkající se primární prevence a novými pokyny a 

vyhláškami MŠMT v této oblasti. Na počátku školního roku se proto všichni pedagogové 

účastnili školení o kyberšikaně a novinkách v této problematice. Cílem je tak předcházet 



22 

 

projevům rizikového chování a v případě jejich zjištění ve spolupráci s rodiči i dalšími 

institucemi tyto problémy řešit a zamezit jejich šíření. 

   Škola hledá pro interní spolupráci školního psychologa. 

 

 

 Metody při realizaci prevence 

- Proškolování pedagogických pracovníků 

- Školní řád 

- Sociální hry, skupinové a párové práce ve třídě 

- Adaptační kurzy 

- Besedy a přednášky na daná témata 

- Výlety, exkurze 

- Divadelní představení, výstavy, vzdělávací akce 

- Audiovizuální programy na dané téma 

 

V rámci předmětů či přednášek a besed jsou žáci na jednotlivých stupních ZŠ 

seznamováni se zdravým způsobem života, formováním postojů a sociálních kompetencí, 

vytvářením nekonfliktního prostředí, učí se vytvářet kamarádské vztahy, budovat si zdravé 

sebevědomí, získávat nezkreslené informace o drogách a nebezpečí jejich užívání a 

souvislosti s AIDS, čelit nátlaku, znát nebezpečí internetové komunikace, umět ovládat své 

emoce, ale také hledat uplatnění ve společnosti. 

V prvním ročníku proběhl stmelovací adaptační kurz, děti se dále účastnily besedy 

s Městskou policií o bezpečnosti na cestě do školy a ze školy, navštívily řadu divadelních 

představení, účastnily se ekologického programu a programu BESIP. 

Na zážitkovém pobytu byli také žáci šestých ročníků. Díky společným aktivitám a cíleným 

hrám pracovali na vytváření zdravých vztahů ve třídě v nově vzniklém kolektivu. 

Celá škola, jednotlivé třídy prošly besedami s Policií ČR a od zástupců PČR obdrželi 

reflexní pásky pro bezpečnou chůzi po komunikacích.  

Žáci prvního i druhého stupně se v lednu účastnili lyžařského výcviku na Benecku 

v Jizerských horách. Díky velmi dobrým sněhovým podmínkám si žáci kurz velice pochvalovali 

a opět se i zde nenásilnou formou učili vzájemné pomoci při sportování. 

Všechny třídy se v průběhu celého školního roku účastnily různých vzdělávacích akcí, 

exkurzí, kulturních soutěží a představení, výletů, sportovních klání a to ať už v rámci školy 

nebo meziškolních soutěží. Všechny akce měly na výchovně vzdělávací práci školy velmi 

dobré dopady.  

   Na konci školního roku uspořádala škola v rámci prevence projektový den - Dopravní 

soutěž. 
 

 

 

 



23 

 

Spolupráce s institucemi 

Stává se již tradicí, že Základní škola Klecany spolupracuje v rámci prevence s 

různými institucemi. Převážně to jsou společnosti, které jsou součástí města a jejich malá 

vzdálenost od školy tak umožňuje dobré propojení programu s výukou. Ve školním roce 

2018/2019 jsme spolupracovali s Národním ústavem duševního zdraví Klecany, s Městským 

úřadem Klecany, Knihovnou Klecany a Městskou policií Klecany.  

Žáci osmého ročníku se tradičně účastní besedy a testování na Úřadu práce pro Prahu 

východ. S tímto úřadem spolupracujeme již dlouhou dobu a žáci si besedy vždy pochvalují. 

Pravidelnou spolupráci udržujeme i s Pedagogicko psychologickou poradnou a ve spolupráci 

s výchovnou poradkyní jsme řešili vzdělávací a výchovné problémy žáků. Pokud to vyžaduje 

situace, jsme v kontaktu i se sociálními pracovnicemi OSPODu. 

 

 

      
 

 

 Naplnění cílů primární prevence 

Akce školy v rámci prevence jsou zaměřeny primárně na prevenci sociálně patologických 

jevů. Snažíme se připravit pro žáky akce, návštěvy a besedy na zajímavá témata a věříme, že 

vše, co jsme pro děti během školního roku připravili a udělali, má kladný dopad na naši 

mladou generaci. Učitelé jsou v úzkém kontaktu s rodiči, seznamují se s novými informacemi 

týkající se primární prevence, spolupracují se školním pracovníkem primární prevence i 

výchovnou poradkyní a institucemi k tomu kompetentní.  

Během školního roku jsme řešili několik případů špatné pracovní morálky a vztahy se 

spolužáky ve druhé třídě, dále opakované kázeňské přestupky a náznaky šikany. Potěšující 

zprávou je, že jsme během školního roku 2018/2019 nemuseli řešit žádný případ užívání 

návykových látek a kyberšikany. 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

15. Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 soutěže a olympiády 

Název Zúčastnění Úspěchy 

Přírodovědný klokan – školní kolo 
8.A, 9.A – 50 

žáků 
7 žáků -  úspěšní řešitelé 

Krajské kolo Mladý zdravotník 6 žáků 1.st.  

McDonald’s cup – fotbal – okr. kolo ml. i st. žáci  2. místo v st. kategorii 

Okresní kolo v matematické 
olympiádě 

2 žáci úspěšní řešitelé 

Olympiáda v anglickém jazyce - školní 
kolo 

15 žáků  

Mezinárodní dětská výtvarná soutěž 12 žáků 
1žákyně oceněná medailí 
Ministerstva kultury ČR 

Soutěž Čtení mě baví 6 žáků 1. i 2.st. 
1. místo v ml. kategorii 
2. místo ve st. kategorii 

Pythagoriáda – školní kolo 
žáci 5. – 8. 

třídy 
2 úspěšní řešitelé, postupují do 

okresního kola 

Pythagoriáda – okresní kolo 8.tř. 1 úspěšný řešitel 

Okresní soutěž mladých cyklistů  
8 žáků 1. i 2. 

st. 
1.místo ve starší kategorii 

Matematická soutěž Klokan 2.– 9. třídy 
1 úspěšný řešitel, postupuje do 

krajského kola 

Turnaj přehazované základních škol – 
8., 9. roč. 

dívky     2.místo 

Krajské kolo dopravní soutěže 
Mladých cyklistů 

Žáci 7.tř.     3.místo 

Nejkrásnější velikonoční vajíčko 
žáci 1. i 

2.st. 
 

 

 

 další významnější akce 

Název Zúčastnění Datum 

Festival vědy - ČVUT IX.A 5.9.2018 

Adaptační kurz  I.B 7.9.-9.9.2018 

Exkurze do Lán V.ABC 13.9.2018 

Pedagogické muzeum II.AB 18.9.2018 

Celoškolní projekt - Evropský den 

jazyků 
všichni 26.9.2018 



25 

 

Staré pověsti české - divadelní 

představení 
1.stupeň 1.10.2018 

Divadelní představení - Stoleté výročí 2.-7.roč. 8.10.2018 

Celoškolní projekt – Den s 
1.republikou 

všichni 24.10.2018 

Cestopisný pořad Afrika II.ABCD 7.11.2018 

Sběrová akce Papír za papír všichni 19.11.2018 

Hálkovo pírko - recitační soutěž v ZŠ 

Odolena Voda 
1.i 2.st. 7.12.2018 

Lyžařský kurz 1.st. - Benecko žáci 2. – 5.tř. 2.-6.1.2019 

Lyžařský kurz 2.st. - Benecko žáci 2.st. 6.-12.1.2019 

Hra na Hrad IV.B 30.1.2019 

Preventivní programy c PČR 1.i 2.st. září 2018 – leden 2019 

Městská knihovna Klecany 1.stupeň v průběhu škol. roku 

Planetárium 
4., 5., 6. 

roč. 
v průběhu škol. roku 

Den otevřených dveří všichni 13.3.2019 

Tonda obal na cestáchKrálovská cesta VII.B 25.3.2019 

Soutěž Čtení mě baví v Praze 6 
zástupci 

1.,2.st. 
27.3.2019 

Noc s Andersenem 3.-5.tř. 29.3.2019 

Finanční gramotnost všichni 2.4.2019 

Projekt Pěšky do školy všichni 23.4.2019 

Velikonoční turnaj okolních škol 2.st. 26.4.2019 

Projekt Dobrý skutek všichni duben, květen 2019 

Projekt Křeslo pro hosta I.B květen 2019 

Projekt Teď tady učím já III.B 21.5.2019 

Obhajoba závěrečných prací žáků 9.r. IX.A 3.-4.6.2019 

Branný den 2.st. 7.6.2019 

Školy v přírodě a vícedenní výlety všichni 17.-21.6.2019 

 

 ostatní 

 filmová a divadelní představení 

 výukové programy v Planetáriu 

 výukové programy ve Středisku ekologické výchovy Toulcův Dvůr 

 výstavy v Národním muzeu, Pedagogickém muzeu, exkurze 

 tematické výlety 

 návštěvy ZOO 



26 

 

 výlety na hrady a zámky 

 naučné vycházky  

 sportovní aktivity 

 školy v přírodě 

 školní výlety 

 výchovné koncerty ve škole i mimo ni 
 
 

       
 

 

                                         
 

 

      



27 

 

16.  Hospodaření školy ve školním roce 2018/19 

Rok 2018 
  

 

   

 

  Výnosy Náklady Nevyčerpáno 

Státní rozpočet 36 474 489,82 36 474 489,82 0 

Přímé náklady-UZ 33353 35 618 930,00 35 618 930,00 0 

Účelová dotace - učebna 137 938,00 137 938,00 0 

Plavání – ÚZ 33070 34 490,00  34 490,00  0 

Šablony – ÚZ 33063 683 131,82 683 131,00 0 

       

Provozní rozpočet 11 154 589,44 11 155 349,12  

příspěvek zřizovatele 3 843 900,00    

Tržby 4 043 384,11    

čerpání z fondů 1 102 686,62    

Úroky 0     

Ostatní výnosy 2 164 618,71    

Spotřeba materiálu   3 552 886,42  

Spotřeba energie   1 720 011,54  

Opravy a udržování   698 481,86  

Cestovné   11 449,30  

Náklady na reprezentaci   5 313,00  

Služby   3 469 378,06  

Osobní náklady   477 268,36  

Ostatní náklady, penále   456 806,01  

Odpisy DHM   263 968,00  

Pořízení DDHM   499 786,57  

Celkem 47 629 079,26 47 629 838,94 -759,68 

 

    

 

 
 

doplňková činnost   

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

Celkem 1 126 017,02  915 548,36  210 468,66 

   

 

fondy - stav k 31. 12. 2018 
 

 

FKSP 390 959,27 
 

 

FRIM 257 262,32 
 

 

Rezervní fond 926 746,25 
 

 

Fond odměn 7 000,00 
 

 

   

 

 

 

  

 



28 

 

Rok 2019 – 1. pololetí 
  

 

   

 

hlavní činnost   

  Výnosy Náklady  

příspěvek ze SR 19 862 474,42 19 862 474,42  

příspěvek zřizovatele 2 179 998,00 2 179 998,00  

Školné 649 800,00 649 800,00  

Stravné 1 721 926,50 1 721 926,50  

ostatní výnosy 2 319 213,13 2 319 213,13  

   

 

doplňková činnost  
  

 

  Výnosy Náklady Hospod.výsl. 

školní jídelna 377 247,79 
 

 

Byty a ostatní pronájmy 157 271,00 
 

 

Kroužky 20 900,00 
 

 

Celkem 555 418,79 470 898,85 84 519,94 

   

 

   

 

   

 

fondy - stav k 30. 6. 2019 
  

 

FKSP 440 306,03 
 

 

FRIM 218 175,32 
 

 

Rezervní fond 866 374,19 
 

 

Fond odměn 143 000,00 
 

 

   

 

 

 

     

 

Mgr. Jaroslava Barešová 

       ředitelka školy 

 

X


